
UCHWAŁA NR IX/85/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 29 czerwca 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji, o których mowa 
w art. 266 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Na podstawie art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. 2013 r. poz. 885, 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. 
poz. 238 i 532) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLI/576/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 lutego 
2010 r. w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji, o których mowa 
w art. 266 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zmienionej uchwałami: nr XXIII/313/2012 
z dnia 28 czerwca 2012 r. i nr XXXIV/481/2013 z dnia 24 czerwca 2013 r., załącznik nr 
2 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 0D3CAE4D-2E42-4354-A11B-27A0172A82B1. Podpisany Strona 1 z 7



Załącznik do Uchwały Nr IX/85/2015

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 29 czerwca 2015 r.

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy

§ 1. 1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej powinna 
mieć formę tabelaryczną i opisową.

2. Szczegółowość formy tabelarycznej przedstawia poniża tabela:
Wykonanie za lata Rok budżetowy "n"

Lp. Pozycja 
WPF Treść

n-2 n-1

Wielolenia 
prognoza 

finansowa na 
rok budżetowy

Wykonanie za 
I półrocze roku 
budżetowego 

"n"

1 2 3 4 5 6 7

1. 1. Dochody ogółem:

z tego

1.1 1.1 Dochody bieżące

w tym:

1.1.1 1.1.1 Dochody z tytułu udziału we wpływach 
z podatku dochodowego od osób fizycznych

1.1.2 1.1.2 Dochody z tytułu udziału we wpływach 
z podatku dochodowego od osób prawnych

1.1.3 1.1.3 Podatki i opłaty

w tym:

1.1.3.1 1.1.3.1 Z podatku od nieruchomości

1.1.4 1.1.4 Z subwencji ogólnej

1.1.5 1.1.5 Z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na 
cele bieżące

1.2 1.2 Dochody majątkowe

w tym:

1.2.1 1.2.1 Ze sprzedaży majątku

1.2.2 1.2.2 Z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 
inwestycje

2. 2. Wydatki ogółem:

z tego:

2.1 2.1 Wydatki bieżące

w tym:

2.1.1 2.1.1 Z tytułu poręczeń i gwarancji

w tym:

2.1.3 2.1.3 Wydatki na obsługę długu

2.1.3.1 2.1.3.1 Odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1

w tym:

Id: 0D3CAE4D-2E42-4354-A11B-27A0172A82B1. Podpisany Strona 2 z 7



2.1.3.1.1 2.1.3.1.1 Odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu 
z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 
w art. 243 ustawy w terminie nie dłuższym niż 
90 dni po zakończeniu programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków 
(bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład 
krajowy

2.1.3.1.2 2.1.3.1.2 Odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu 
z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 
w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań 
zaciągniętych na wkład krajowy

2.2 2.2 Wydatki majątkowe

3. 3. Wynik budżetu

4. 4. Przychody budżetu

z tego:

4.1 4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych

w tym:

4.1.1 4.1.1 Na pokrycie deficytu budżetu

4.2 4.2 Wolne środki o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
w tym:

4.2.1 4.2.1 Na pokrycie deficytu budżetu

4.3 4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów 
wartościowych
w tym:

4.3.1 4.3.1 Na pokrycie deficytu budżetu

4.4 4.4 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem 
długu
w tym:

4.4.1 4.4.1 Na pokrycie deficytu budżetu

5. 5. Rozchody budżetu

z tego:

5.1 5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz 
wykup papierów wartościowych

5.1.1 5.1.1 W tym łączna kwota przypadających na dany rok 
kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 
zobowiązań, o których mowa w art. 243 ustawy
w tym

5.1.1.1 5.1.1.1 Kwota przypadających na rok kwot ustawowych 
wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy

5.1.1.2 5.1.1.2 Kwota przypadających na rok kwot ustawowych 
wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy

5.1.1.3 5.1.1.3 Kwota przypadających na rok kwot ustawowych 
wyłączeń innych niż określone w art. 243

5.2 5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu

6. 6. Kwota długu

w tym:

7. 8. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, 
o której mowa w art. 242 ustawy

7.1 8.1 Różnica między dochodami bieżącymi 
a wydatkami bieżącymi

7.2 8.2 Różnica między dochodami bieżącymi, 
skorygowanymi o środki, a wydatkami 
bieżącymi, pomniejszonymi o wydatki

8. Wskaźniki spłaty zobowiązań

8.1 9.1 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań związku 

Id: 0D3CAE4D-2E42-4354-A11B-27A0172A82B1. Podpisany Strona 3 z 7



współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego i bez uwzględniania ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok

8.2 9.2 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok

8.3 9.3 Kwota zobowiązań związku współtworzonego 
przez jednostkę samorządu terytorialnego 
przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym, podlegająca obliczeniu zgodnie 
z art. 244 ustawy

8.4 9.4 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany 
rok

8.5 9.5 Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych 
o dochody ze sprzedaży majątku oraz 
pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów 
budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik 
jednoroczny)

8.6 9.6 Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań 
określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń obliczony 
w oparciu o plan 3 kwartału roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 poprzednich lat)

8.6.1 9.6.1 Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań 
określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
wyłączeń obliczony w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 poprzednich lat)

8.7 9.7 Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty 
zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu wyłączeń 
obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok budżetowy

8.7.1 9.7.1 Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty 
zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu wyłączeń, 
obliczonego w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego rok budżetowy

9. 10. Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki 
budżetowej

9.1 10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów 
wartościowych

10. 11. Informacje uzupełniające o wybranych 
rodzajach wydatków budżetowych

10.1 11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

10.2 11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów 
jednostki samorządu terytorialnego

10.3 11.3 Wydatki objęte limitem, o których mowa 
art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy
z tego:

10.3.1 11.3.1 bieżące

Id: 0D3CAE4D-2E42-4354-A11B-27A0172A82B1. Podpisany Strona 4 z 7



10.3.2 11.3.2 majątkowe

10.4 11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane

10.5 11.5 Nowe wydatki inwestycyjne

10.6 11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji

11. 12. Finansowanie programów, projektów lub 
zadań realizowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

11.1 12.1 Dochody bieżące na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
w tym:

11.1.1 12.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

w tym:

11.1.1.1 12.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
wynikające wyłącznie z zawartych umów na 
realizację programu, projektu lub zadania

11.2 12.2 Dochody majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
w tym:

11.2.1 12.2.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

w tym:

11.2.1.1 12.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
wynikające wyłącznie z zawartych umów na 
realizację programu, projektu lub zadania

11.3 12.3 Wydatki bieżące na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
w tym:

11.3.1 12.3.1 finansowane środkami określonymi 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

11.3.2 12.3.2 Wydatki bieżące na realizację programu, projektu 
lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych 
umów z podmiotem dysponującym środkami, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

11.4 12.4 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
w tym:

11.4.1 12.4.1 finansowane środkami określonymi 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

11.4.2 12.4.2 Wydatki majątkowe na realizację programu, 
projektu lub zadania wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z podmiotem dysponującym 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy

11.5 12.5 Wydatki na wkład krajowy w związku z umową 
na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na 
stopień finansowania tymi środkami

11.5.1 12.5.1 W związku z już zawartą umową na realizację 
programu, projektu lub zadania

11.6 12.6 Wydatki na wkład krajowy w związku zawartą 
umową po 1 stycznia 2013 r. umową na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego 
w co najmniej 60% środkami, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

11.6.1 12.6.1 W związku z już zawartą umową na realizację 
programu, projektu lub zadania

11.7 12.7 Przychody z tytułów kredytów, pożyczek, emisji 
papierów wartościowych powstające w związku 
z umową na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez 
względu na stopień finansowania tymi środkami

11.7.1 12.7.1 W związku z już zawartą umową na realizację 

Id: 0D3CAE4D-2E42-4354-A11B-27A0172A82B1. Podpisany Strona 5 z 7



programu, projektu lub zadania
11.8 12.8 Przychody z tytułów kredytów, pożyczek, emisji 

papierów wartościowych powstające w związku 
z zawartą umową po 1 stycznia 2013 r. umową na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego w co najmniej 60% środkami, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

11.8.1 12.8.1 W związku z już zawartą umową na realizację 
programu, projektu lub zadania

13. 14. Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

13.1 14.1 Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów 
wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., 
wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już 
zaciągniętych

13.2 14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona 
się z wydatków budżetu

13.3 14.3 Wydatki zmniejszające dług

13.3.1 14.3.1 Spłata zobowiązań wymagalnych z lat 
poprzednich, innych niż w poz. 14.3.3

13.3.2 14.3.2 Związane z umowami zaliczanymi do tytułów 
dłużnych wliczanych do państwowego długu 
publicznego
w tym

13.3.3 14.3.3 Wpłaty z tytułu wymagalnych poręczeń 
i gwarancji

13.4 14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na 
kwotę długu (m.in. umorzenia, różnice kursowe)

3. W części opisowej należy dokonać oceny realizacji przyjętych założeń rocznych 
oraz relacji określonych w art. 243 ustawy.

§ 2. 1. Integralną częścią niniejszej informacji jest przedstawienie przebiegu 
realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy, wg poniższego wzoru:
Lp. Nazwa 

zadania
Jednostka 
realizująca

Okres 
realizacji

Planowane 
nakłady 
ogółem

z tego w latach: Limit 
zobowiązań

m-c rok n-2 n-1 n n+1 n+2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Lp. Poniesione 
wydatki 

od 
początku 
realizacji

w tym, w I 
półroczu 
roku „n”

Zobowiązanie 
na 30 czerwca 

roku „n”

13 14 15

2. W części opisowej należy podać rzeczowy zakres zrealizowanego przedsięwzięcia 
oceniając możliwość jego realizacji w myśl harmonogramu.

Id: 0D3CAE4D-2E42-4354-A11B-27A0172A82B1. Podpisany Strona 6 z 7



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Zmiana uchwały nr XLI/576/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 lutego
2010 r. w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji, o których mowa
w art. 266 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zmienionej uchwałami: nr XXIII/313/2012
z dnia 28 czerwca 2012 r. i nr XXXIV/481/2013 z dnia 24 czerwca 2013 r. wynika
z konieczności dostosowania opracowywanej informacji, o której mowa w art. 266 ust. 1 pkt
2 ustawy o finansach publicznych, do aktualnie występującej szczegółowości Wieloletniej
Prognozy Finansowej.

Zgodnie z art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia organowi stanowiącemu jednostki
samorządu terytorialnego i regionalnej izbie obrachunkowej, w terminie do 31 sierpnia:

1) informację o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za
pierwsze półrocze;

2) informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym
o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3;

3) informację, o której mowa w art. 265 pkt 1 (informacja o przebiegu wykonania
planu finansowego jednostek, o których mowa w art. 9 pkt 10, 13 i 14 za pierwsze półrocze,
uwzględniająca w szczególności stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych).

Określenie zakresu i formy informacji, o której mowa wyżej, należy do organu
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego (art. 266 ust. 2 ustawy o finansach
publicznych).

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zakresu i
formy informacji, o których mowa w art. 266 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w
głosowaniu jawnym.
Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwały głosowało 21 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

Id: 0D3CAE4D-2E42-4354-A11B-27A0172A82B1. Podpisany Strona 7 z 7




